
Utvandring fra Alvdal 
Av Melvin Eggen 

Kristoffer Pedersen Eggen sønn av Peder 
Hågensen og Berit Larsdatter var født i Lille-
Elvdalen 12/ 10-1861 (Alvdal). Han tok artium ved 
Gundersen skole år 1866 i Kristiania (Oslo), 
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skolen hadde da sitt sete ved Nordal Brunsgate 
24b. Like etter utvandret han til Madagascar, hvor 
han hadde ansettelse i en Trelastforretning helt til 
1893, da reiste han til East Helena. Montana, U.S., 
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Dampskipet «Hero» som Lars Eggen reiste med til England i 1870. 
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Dampskipet «Montebello» som Kristoffer P. Eggen reiste med fra Krif tiania 28. april 1893 til New York, prisen var 105 kr. 

hvor han var ansatt i American Smelting and 
Refining Company. Gift med Mary Fløtten. I 
dette ekteskap var det 5 barn. 

Amerika-brev fra 1873 
Lars P. Eggen, Lille-Elvdalen (Alvdal) emigrerte 
til U.S.A. år 1870. Han var da 22 år på den tid. Han 
reiste fra Kristiania onsdag 1. juli 1870 med 
Dampskipet «Hero» til England, hvor de gikk 

Foto: Wilse 

ombord i Atlanterhavsdamper som brakte dem 
derover. 30 spesidaler var alt han brakte med seg 
over. Fraktebeløpet var 117 spesidaler og 48 ort. 
Han slo seg ned i staten Montana hvor han hadde 
eget gullskjerp. Om han fikk oppleve rikdommen 
vites ikke. I dette brevet beskriver han sin egen 
situasjon og slik han opplevde forholdene i U.S.A. 
i 1870 årene. 
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Lars P. Eggen f. 1848 i Alvdal utvandret til USA 1870. 

November den 18.01.1873 

Gode Foreldre og søsken. 

Deres meget kjærkomne skrivelse var datter! den 
Anden er holdt jeg den 8 april og jeg har tenkt mig 
Dag for Dag at give svar men intet aj Jeg ser med 
glæde i Eders svar at i alle lever med og sundhett til 
dato hvilket også er tilfældet med mig. 
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Kristoffer Pedersen Eggen f. 1861 i Alvdal d. 1910 i USA. 

Siden April Måned har jeg ikke vært sammen med 
noen aj mine kjændinger fra Norge. Jeg reiste da over 
til Minesota og var der en tre Månederstid og der kom 
jeg i bekjentskap med Even Stubbsjøen aj Tønset og 
hans søskendebarn Christofer Bobakvangen. Vi ble 
bestemte paa at reise til Michigen og vort Arbeide 
består i at hugge ved. Jeg kan hugge fra to til tre 
Favner om Dagen og vi har 1 dollar og 25 cent for 



Fransiska K. Eggen, datter av Marit og Kristoffer Eggen. 

Favnen. Der er syv aj os i Selskap. Vi har leiget en Hus 
og holder os kosten selv. For 14 Dager siden hugde jeg 
min Venstre Fot. Jeg er nu i godforbædring saajeg 
haaber at om tre Uger vil blive god igjen saa jeg kan 
begynde mit Arbeide. Tidligere ser jeg aj Brevet at Kari 
også har laget sig ud fra Hjemmet og at hun har 
fundet sit nye Hjemsted på Røros, hvilket var hygeligt 
at se og høre at hun har kommet in hos skikelige og 

Marit Hågensen Fløtten f. 1864 i Alvdal gift i USA med 
Kristoffer Pedersen Eggen. 

formuede Folk saa Dem kan leve et sorg/rit og lykeligt 
ækteskap. Hils Kari og Hans fra mig meget Flitigt at 
jeg ønsker dem til Lykke med enfrederlig Fremtid. 
John Lilletrøen og John Flaten har jeg nu ikke talet 
med siden i_/jordhøst og ikke andet en jeg ved saa lever 
dem med helsen som sædvanligt og dem sku/de da 
Arbeidefor samme Manden som dem har Arbeidetfor 
vinteren over. 
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I sommer mens jeg var i Minesota i byen 
Mineapolis kom jeg ogsaa i bekjentskap med søn til 
Aasland og han var krambusven faar et Jernstaar 
(b_utikk) han var da bestemt paa at reise til Aargaen 
(Oregon). ·· 

Husker vel at han N. N. fra Røros som reiste til 
Trondhjem og fik en så hastig død. Jeg har nu siden 
jeg kom hit til Michegen talt med en Mand som 
kjenner ham og at han er her i Amerika nede i Staten 
Kansas i del af de Forenede Stater, og denne Mand 
var sammen med han naar hans kone kom efter. 

Jeg vil her sende mine linjer denne gang med en 
flittig hilsen til Eder mine aftenbukomme Forældre, 
og søskende i mitt kjære Fosterlandfra deres søn og 
Broder i det fjerne Vesten. 

Lars Pedersen Eggen 

Gud give at disse linjer kunne treffe Eder med god 
hilsen og helbred. Adjø lev vel. 
Adresse: Mr. Louis Eggen, Haughton 

P. 0. Haugton E. 0. Mich. 
Noth Amerika, In care of Halle Ban 178. 

Jeg vil her fortelle Eder lit om hvilket Liv Arbeider-
klassen har, største delen av dem fører. Om høsten 
gaar dem i skogen for at hugge ved og sage Tømmer 
og kjøre det ned til Elvene omtrent fra et til to hundre 
Mils fra Byen dem kan da være fra 30 til 60 Mand i et 
/idet Hus som er omtrent som enNorskHøløe, i fasong 
og da kan der være Folk aj alle Folkeslag, saa i kan 
tro at der aner aa buk som ser konsti ud og i kan da tro 
at der bliver atlæst mangen Vakker Bøn inden 
Vaaren, dem som da er best til at sværge og snakke 
raaest er som da fornæmste og naar dem da skal til 
Bordet at spise saa flyr dem in til det som dyrene og 
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største delen tar engang ikke Luen af Om vaaren 
naar dem saa kommer ned til byen igjen da kan i tro 
at dem staaker freskt en tid en del aj dem som er 
hengiven til svir og drik. Dem kan da om Vinteren 
have tjent fra to til 300 Daler efter som er god til at 
Arbeide og om fjorten dage der saa kan ende at dem 
ikke eie en skilling igjen for her er meget stø"e 
Fristelser for en Mand at ødlegge sine Penger en i 
Norge for fonden hvert hus her i Byene saa haver dem 
alle slags drikkevarer at selge, for her kan en Mand 
drikke for en tida/er paa kortere tid stund en han kan 
for en daler i Norge. For en Mand som er (sd er det 
langt bedre), hengiven til drik at han fdr seg e kone og 
hjem. Nu maar jeg ender med denne Parabel. 

Da afstanden er saa lang i mellom os, saa har det 
vært hyggelige naar i giver svar at i vi/de sende mig 
portret nogen at Eder mine søskende for jeg har ikke 
flere en aj tre av dere i dem er at Haagen, Peder og 
Kari. Meg har heller ikke noget nu Fortiden at sende 
men til sommeren igjen skal jeg sende Eder hvis Gud 
giver meg tid liv og helse til den Tid. 

Tankene for at se tilbage til mit Fædrenes Land 
harjeg enu ikke tapt for at besøke min slegt og Venner 
om Gud vil. Men jeg er nu ikke bestemt paa hvad 
hvilken tid det bliver enten om det bliver om et eller to 
Aar om det ikke bliver før saa naar det bliver naar 
Jernbanen bliver ferdig gjennom Østerdalen. 

Saa snart som i Faar dette Brev giv mig svar med 
det første saa jeg kommer til at Jaa det mens jeg er her, 
for saa snart som det lir til at sneen gaar aj saa maa vi 
stoppe med Vedhuggingen. 

Hils alle mine slektninger og bekjente som spørger 
efter mig meget Flitig og tillege maa hilse Presten og 
Hans Familie, lille Christoffer maa ikke glemmes at 
hilse. 

Lars P. Eggen 
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